

R. Łyczywek

Życie i sprawy adwokatury : myśli - aforyzmy XLVII

Palestra 22/9(249), 91-92

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na gruncie polskim chciałbym polecić pracę A. D. Bojkowa działaczom samorządu adwokackiego, a przede

wszystkim wykładowcom etyki adwokackiej, którzy kształcą aplikantów adwokackich.

adw. Czesław Bielicki

ŻYCIE I SPRAWY ADWOKATURY (myśli — aforyzmy)

XLVII

Kto chce czytać aforyzmy, które by mu się zupełnie podobały, musi je sam pisać.

(NOWACZYŃSKI)

Ten, kto walkę w imieniu oskarżonego prowadzi, nie jest bynajmniej szkodliwym natrętem w doskonałym i nieomylnym dziele skazywania, lecz pełni funkcję nie tylko pożyteczną, ale i niezbędną.

(DĄBROWSKI)

Co to jest za kat, co może bronić tego, komu to grozi? — Adwo k a t !

(LUDOWE)

Słuchający adwokatów — również sędziowie — nieraz słyszą w jego słowach tylko interes klienta i osobiste zainteresowanie adwokata. Następstwem takiego słuchania jest głuchota na argumenty adwokata.

(SASKI)

Adwokat — to jak obraz: albo kawał płótna z makulaturą — i wartość jego złotych dwadzieścia, albo utwór Rafaela — nie masz mu ceny.

(OKRĘT)

Kto chce poznać ludzi, niech studiuje, czym się usprawiedliwiają.

(HEBBEL)

Prawdziwe jest każde stwierdzenie, które kieruje skutecznie działaniem.

(JAMES)

Kiedy się nie ma charakteru, trzeba sobie wypracować metodę.

(CAMUS)

Paradoks obrońcy: łagodzić zbyt korzystne zeznania świadka.

(GRODZKI)

W każdym kraju najlepiej dostosowana do klimatu i do mieszkańców jest ta postać zabobonu, która została uświęcona przez czas i przez doświadczenie.

(GIBBON)

Wiemy, czym jesteśmy, ale nie wiemy, czym możemy się stać.

(SZEKSPIR)

Unikaj tego, by stale uzasadniać. To jest zawsze pospolite i tylko do czasu przekonawa.

(WILDE)

Sędzia francuski nie wyda swego wyroku zaraz po zakończeniu wystąpienia adwokata. Nie będzie się spieszył z rozważeniem argumentów przedstawionych mu ze zbytnią elokwencją przez jedną i drugą stronę.

(DAVID)

Doświadczenie wielu wieków pozwoliło poznać, że na podstawie opinii wymienianych między sędziami daje się utworzyć lepszy sąd niż na podstawie opinii dawanych sekretnie.

(BODIN)

Równa się to następującemu rozumowaniu: winien jesteś popełnienia jednego przestępstwa, wobec czego jest możliwe, że popełniłeś i sto innych.

(BECCARIA)

Spółeczność rządna nie może się tworzyć inaczej jak tylko między ludźmi znającymi swoje prawa.

(KOŁŁATAJ)

Prawo naturalne jest do tego stopnia niezmiennie, że sam Bóg nie może go zmienić.

(GROTIUS)

Zakładajcie zawsze, że człowiek chce w ogóle tego co słuszne; w szczególności nigdy na to nie liczcie.

(SCHILLER)

Wybrał R. Łyczzywek

NACZELNA RADA ADWOKACKA

Z PRAC PREZYDIUM NRA

ANALIZA SPRAWOZDAWCZYCH ZGROMADZEŃ DELEGATÓW W 1978 R.

Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca br. Prezydium NRA rozpatrzyło i zatwierdziło opracowaną przez sekretarza NRA adw. Edmunda Mazura analizę przebiegu odbytych w 1978 r. zgromadzeń delegatów w izbach adwokackich. Poniżej podaje się omówienie wspomnianego sprawozdania analitycznego.

I. Strona organizacyjna kampanii zgromadzeń delegatów

1. Tegoroczna kampania sprawozdawcza w izbach adwokackich przebiegała pod hasłem dalszej realizacji programu kadencyjnego adwokatury. Prezydium NRA podjęło w dniu 12 stycznia 1978 r. uchwałę koordynacyjną, ustalając terminy kampanii sprawozdawczej między 1.II. a 15.V.1978 r. Pierwsze zebranie delegatów odbyło się 1 kwietnia br. w Lublinie, a ostatnie — 14 maja w Kielcach. Wybory delegatów w zespołach adwokackich oraz adwokatów nie wykonujących zawodu i radców prawnych przebiegały bez zakłóceń. Większość rad adwokackich dokonała oceny wyboru delegatów, co należy uznać za pożądaną prawidłowość.